

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:**IČO:**

so sídlom:

zastúpený:

Osoba oprávnená na rokovanie:

vo veciach zmluvných:

Bankové spojenie:

č. účtu:

BIC kód banky:

(ďalej len „objednávateľ“)

Materská škola

J. Šimka 7, 036 01 Martin

37 975 102

J. Šimka 7, 036 01 Martin

Miroslava Kesegová

Miroslava Kesegová

Všeobecná úverová banka, a.s. Martin

IBAN SK07 0200 0000 0021 1818 4553

SUBASKBX

Zhotoviteľ:

Zastúpený :

Sídlo/Miesto podnikania:

Osoba oprávnená na rokovanie:

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

(IBAN):

IČO:

DIČ pre DPH:

Telefón:

Zapísaný :

(ďalej len „zhotoviteľ“)

KOMSTA, s.r.o.

Tomáš Beharka

Kuzmányho 525/36, 036 01 Martin

Tomáš Beharka

Tomáš Beharka

Slovenská sporiteľňa, a.s.

SK65 0900 0000 0051 4478 3094

51703653

SK2120753635

0910/911 111

Obchodný register Okresného súdu Žilina,
oddiel Sro, vložka č. 70033/L

II.

Úvodné ustanovenia a východiskové údaje:

- Objednávateľ dňa 19.04.2023 zaslal na adresu zhotoviteľa Výzvu na predloženie cenovej ponuky – **Odstránenie havarijného stavu spojovacej chodby MŠ J. Šimka**, ktorou objednávateľ v rámci zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadal zhotoviteľa o predloženie cenovej ponuky na uskutočnenie prác na opravách na predmete zákazky: **Odstránenie havarijného stavu spojovacej chodby MŠ J. Šimka** v rozsahu podľa priloženého výkazu – výmer, ktorý tvoril prílohu Výzvy).
- Zhotoviteľ na výzvu objednávatel'a doručil cenovú ponuku ocenený výkaz výmer, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou cenovej ponuky je Výkaz/výmer

+ krycí list rozpočtu vypracovaný zhotoviteľom, pričom z výkazu / výmer je zrejmé, čo je predmetom diela v zmysle tejto zmluvy.

- Objednávateľ informoval zhotoviteľa, že dielo bude financované z prostriedkov v zmysle Zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (**finančné prostriedky na riešenie havarijných situácií**), pričom tieto finančné prostriedky budú na účet objednávateľa poukázané zo strany zriaďovateľa (Mesto Martin).

III.

Predmet zmluvy

- Na základe tejto Zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo pozostávajúce z vykonania prác podľa Cenovej ponuky + Výkazu – výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1. tejto zmluvy.
Názov diela: **Odstránenie havarijného stavu spojovacej chodby MŠ J. Šimka**
Miesto zhotovenia diela: J. Šimka 7, 036 01 Martin
- Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov a odovzdať zhotovené dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
- Zmluvné strany zhodne potvrdzujú, že pre zhotovenie diela nebol vypracovaný žiadny projekt, teda dielo bude zhotovené v súlade s výkazom/ výmer a v cenách uvedených v krycom liste rozpočtu.

IV.

Doba plnenia

- Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo Objednávateľovi v nasledovných lehotách: **do 60 dní odo dňa odovzdania staveniska.**
- Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre realizáciu predmetu diela, a to do troch pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ začne práce do 3 dní od protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska.
- Objednávateľ umožní zhotoviteľovi odber pitnej vody, úžitkovej vody pre realizáciu diela a odber elektrickej energie, a to na náklady objednávateľa.
- Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom ako dohodnutom termíne v zmysle príslušných ustanovení tejto zmluvy.

V.

Cena

- Cena za vykonanie diela je stanovená na sumu:**

Cena diela bez DPH	22.286,50 €
DPH 20%	4.457,30 €
Cena diela s DPH	26.743,80 €

Slovom cena diela s DPH: Dvadsaťšesťtisíc sedemstoštyridsaťtri EUR a osemdesiat centov
- Celková cena diela je stanovená podľa jednotkových cien a uvedenia množstva merných jednotiek, ktoré sú predmetom realizácie diela, ako súčet všetkých položiek v EUR formou

záväzného Výkazu – výmer. Podrobná špecifikácia zmluvnej ceny diela je uvedená v jednotlivých položkách Výkazoch – výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

3. Cena diela je v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách pevná. V cene diela sú zahrnuté všetky potrebné náklady súvisiace s realizáciou predmetného diela, ako aj pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce.

VI.

Fakturácia s platobné podmienky

1. Úhrada za vykonanie diela v zmysle zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku, po odovzdaní Diela a ukončení prác, na základe vystavenej faktúry.
2. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. Faktúra bude vystavená v 2 origináloch a musí obsahovať všetky náležitosti požadované príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Objednávateľ požaduje, aby vystavaná faktúra Zhotoviteľom obsahovala minimálne nasledujúce náležitosti, a to:
 - názov, sídlo Zhotoviteľa, identifikačné číslo, identifikačné číslo pre daň, daňové identifikačné číslo
 - číslo zmluvy
 - dátum vyhotovenia faktúry, dátum splatnosti faktúry a dátum zdaniteľného plnenia
 - meno a adresu sídla objednávateľa stavebného diela
 - poradové číslo faktúry
 - fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu v EUR
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať vyššie uvedené údaje alebo ak faktúra bude obsahovať neúplné, nesprávne alebo neúplné údaje alebo k nej nebudú priložené prílohy, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry sa prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia faktúry, ktorá obsahuje úplné, správne a pravdivé údaje, a ktorej údaje sa zhodujú s údajmi uvedenými v prílohách, do sídla objednávateľa.
5. Splatnosť faktúr je 14 dní odo dňa jej vystavenia.
6. Pokiaľ sa zistí akýkoľvek nesúlad medzi skutočne vykonanými prácami a prácami uhradenými objednávateľom, zhotoviteľ je povinný akceptovať toto zistenie a postupovať v zmysle pokynov Objednávateľa. V prípade zistenia neoprávnene vyfakturovaných čiastok, objednávateľ je oprávnený si nárokovať u zhotoviteľa bezodkladné vrátenie už uhradených finančných prostriedkov za takéto vyfakturované čiastky na účet Objednávateľa.

VII.

Vykonanie diela – povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí dielo v rozsahu, kvalite a termíne daných touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ bude pri vykonávaní diela postupovať s náležitou odbornou starostlivosťou.

3. Zhotoviteľ berie plnú zodpovednosť za dielo odo dňa prevzatia staveniska do dňa jeho odovzdania objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie a ďalej za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na stavenisko, ako i ochranu staveniska, pričom ochranu staveniska zabezpečuje na svoje vlastné náklady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela nepripustí do prevádzky stroje a mechanizmy s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.
6. Zhotoviteľ je povinný na Stavenisku zachovávať čistotu a poriadok, odstraňovať na svoje náklady odpady, nečistoty, likvidáciu kontaminovanej pôdy, vzniknuté vykonávaním prác a výsledok svojej práce riadne zabezpečiť proti poškodeniu.
7. Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa od odovzdania staveniska až do odstránenia väd a nedorobkov stavebný denník, a to v jednom origináli a dvoch kópiách, pričom jedna kópia musí byť k dispozícii objednávateľovi. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality.
8. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné a platné predpisy o bezpečnosti práce, ochrane zdravia a požiarnej prevencii a ochrane. Zabezpečenie prostriedkov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia, ako aj požiarnej ochrany je plne v povinnosti zhotoviteľa.
9. Všetky osoby vykonávajúce práce pre zhotoviteľa sú bez výnimky povinné používať na stavenisku osobné ochranné prostriedky podľa nariadenia vlády SR č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov.

VIII.

Odovzdanie diela

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať jednotlivé etapy diela v termínoch písomne dohodnutých s objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi dokončenie príslušnej etapy diela a vyzvať ho na prevzatie časti diela, a to aspoň 3 dni vopred. Pri odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu súpis skutočne vykonaných prác. V prípade, ak objednávateľ zistí pri preberaní časti diela vady či nedorobky, v súpise prác budú zistené nedostatky a nedorobky zapísané, spoločne s termínom dokedy sa zhotoviteľ zaväzuje vady a nedorobky odstrániť. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť na podklade súpisu prác faktúru až potom čo zistené vady a nedorobky odstráni.

IX.

Zmluvné pokuty

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie diela oproti termínu odovzdania, a to vo výške 0,05 % z ceny dohodnutej za príslušnú etapu zhotovenia diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov diela, uvedených v protokole o odovzdaní diela, a to vo výške 50,00 EUR za každý deň omeškania a jednotlivú vadu.

3. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

X.

Prechod vlastníctva

1. Zhotoviteľ zabezpečuje stavebný materiál a taktiež zariadenia potrebné na zhotovenie diela. Zhotoviteľ je vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do diela. Nebezpečenstvo škody na diele znáša zhotoviteľ až do času odovzdania diela Objednávateľovi.

XI.

Náhrada škody

1. V prípade, ak zmluvné strany porušia svoje povinnosti vyplývajúce zo záväzkového vzťahu, sú povinní nahradiť škodu tým spôsobenú druhej strane. V prípade náhrady škody sa bude postupovať podľa § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

XII.

Záruka

1. Záruka za vykonané stavebné práce je 60 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa odovzdania celého diela.
2. Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie záručnej vady, a to v lehote 30 dní od jej písomného oznámenia zo strany objednávateľa.
3. Prípadnú reklamáciu vady stavebného diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady, písomnou formou, na adresu Zhotoviteľa.
4. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované záručné vady ani v náhradnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou boli tieto náklady vyúčtované.

XIII

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa. Odkladný účinok na účinnosť Zmluvy je naviazaný na poskytnutie finančných prostriedkov z Ministerstva školstva SR.
3. Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu je možné len formou písomných a očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Pre jasnosť budúceho výkladu, táto zmluva sa môže meniť alebo zrušiť iba písomne.
4. Táto zmluva sa riadi slovenským právnym poriadkom, najmä podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade akéhokoľvek zasielania a/alebo doručovania písomností alebo dokumentov týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou sa bude doručovať na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy.
6. Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po dve (2) vyhotovenia.
Na dôkaz toho, čo je uvedené v tejto Zmluve pripájajú osoby oprávnené podpisovať a konať v mene Zmluvných strán svoje podpisy k tejto Zmluve.
8. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)

V Martine dňa 12.05.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Miroslava Kesegová
riaditeľka školy
Materská škola
Jána Šimka 7
Martin

Tomáš Beharka
konateľ spoločnosti



KOMSTA, s.r.o.
Kuzmányho 525/36, 036 01 Martin
IČO: 51703653
IČ DPH: SK2120753635 -1-

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Odstránenie havarijného stavu MŠ Martin Jahodníky					Miesto:		Rozpočet:						
					JKSO :		Spracoval: Tomáš Beharka						
					Dňa: 27.04.2023		Zmluva č.:						
Odberateľ: Materská škola , J. Šimka 7, Martin					IČO: 37975102		DIČ: 2022028393 IČ DPH:						
Dodávateľ: KOMSTA, s.r.o. , Kuzmányho 525/36, Martin					IČO: 51703653		DIČ: 2120753635 IČ DPH: SK2120753635						
Projektant:					IČO:		DIČ: IČ DPH:						
0					0		0						
0					0		0						
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby				
1	HSV:	8 674,31	47,57	8 721,88	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00% 0,00			
2	PSV:	4 593,26	7 866,52	12 459,78	7	Murárske výpomocy	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00% 0,00			
3	MCE:	225,00	879,84	1 104,84	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky	0,00% 0,00			
4	Iné:			0,00	9		0,00	14		0,00% 0,00			
5	Súčet:	13 492,57	8 793,93	22 286,50	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00			
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ					D			
dátum: podpis:					27-04-2023					ON - ostatné náklady			
pečiatka:					dátum:					16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00			
					podpis:					17 Inžinierska činnosť 0,00			
					pečiatka:					18 Projektové práce 0,00			
										19 0,00			
										20 Súčet riadkov 16 až 19: 0,00			
odberateľ, obstarávateľ					 KOMSTA, s.r.o. Kuzmányho 525/36, 036 01 Martin IČO: 51703653 IČ DPH: SK2120753635 -1-					E		Celkové náklady	
dátum: podpis:										21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 22 286,50	
pečiatka:										22		DPH 20% z: 22 286,50 4 457,30	
										23		DPH 0% z: 0,00 0,00	
										24		Súčet riadkov 21 až 23: 26 743,80	
					F					Odpočet - prípočet 0			

Odberateľ: Materská škola, Martin

Projektant:

Dodávateľ: KOMSTA, s.r.o. Martin

Spracoval: Tomáš Beharka

JKSO :

Dátum: 27.04.2023

Stavba : Odstránenie havarijného stavu MŠ Martin Jahodníky

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	898,15	0,00	898,15	0,00000	0,000	56,194
2 - ZÁKLADY	1 041,38	47,57	1 088,95	28,33947	0,000	30,259
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	739,46	0,00	739,46	0,04852	0,000	9,481
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	4 519,12	0,00	4 519,12	10,09383	0,000	104,451
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 476,20	0,00	1 476,20	3,39986	3,152	65,377
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	8 674,31	47,57	8 721,88	41,88168	3,152	265,762
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	375,51	0,00	375,51	0,01147	0,000	2,608
712 - Povlakové krytiny	2 129,06	6 978,09	9 107,15	1,45501	0,090	24,069
713 - Izolácie tepelne	237,49	888,43	1 125,92	0,09030	0,000	4,334
734 - Armatúry	113,70	0,00	113,70	0,00002	0,000	0,444
735 - Vykurovacie telesá	382,64	0,00	382,64	0,06432	0,092	2,302
764 - Konštrukcie klampiarske	1 033,74	0,00	1 033,74	0,05634	0,105	12,031
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	241,82	0,00	241,82	0,00127	0,000	11,383
784 - Maľby	79,30	0,00	79,30	0,00793	0,000	2,624
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	4 593,26	7 866,52	12 459,78	1,68666	0,288	59,795
M21 - 155 Elektromontáže	225,00	879,84	1 104,84	0,00000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M	225,00	879,84	1 104,84	0,00000	0,000	0,000
Za rozpočet celkom:	13 492,57	8 793,93	22 286,50	43,56835	3,439	325,557

Odberateľ: MŠ Martin
 Projektant:
 Dodávateľ: KOMSTA, s.r.o. Martin

Spracoval: Tomáš Beharka
 JKSO :
 Dátum: 27.04.2023

Stavba : Odstránenie havarijného stavu MŠ Martin Jahodníky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			1 - ZEMNE PRÁCE										
1	272	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	13,790	m3	44,79	617,65						20
			+0,6*0,6*22,75 = 8,190										
			+0,6*0,6*5*2 " pripoj do vsak. jám" = 3,600										
			1,0*1,0*1,0*2 " vsakovacia jamy" = 2,000										
2	001	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopu fúrikom do 10 m v horn. tr. 1-4	13,790	m3	4,88	67,30						20
3	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	13,790	m3	5,80	79,98						20
4	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	13,790	m3	8,88	122,46						20
5	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	13,790	m3	0,78	10,76						20
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	898,15			898,15	0,00		0,00000		0,000	
			2 - ZÁKLADY										
6	002	211511111	Výplň odvodňovacích rebier lomovým kameňom netriedeným	13,790	m3	60,82	838,71		2,05200	28,29708			20
			(10+22,75)*0,6*0,6 = 11,790										
			2 = 2,000										
7	002	211971110	Zhotovenie opláštenia odv. rebier z geotextílie sklon do 1:2,5	90,600	m2	1,18	106,91		0,00014	0,01268			20
			(10+22,75)*0,6*4 = 78,600										
			1*6*2 " vsak jama" = 12,000										
8	MAT	693660500	Geotextília polypropylen 150 g/m2 do šírky 880cm	95,130	m2	0,50		47,57	0,00015	0,01427			20
			90,6*1,05 = 95,130										
9	002	212756110	Trativody z drenážnych rúrok plastových flexibilných D 100 mm bez lôžka	31,500	m	3,04	95,76		0,00049	0,01544			20
			2 - ZÁKLADY spolu:	1 088,95			1 041,38	47,57		28,33947		0,000	
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE										
10	011	311275511	Murivo z tvárnic s P+D a kapsou hr. 250 PDK 500x250x250	3,605	m3	205,12	739,46		0,01346	0,04852			20
			/1,78*2,7*3 = 14,418										
			14,418*0,25 = 3,605										
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	739,46			739,46	0,00		0,04852		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE										
11	011	612474102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková	14,418	m2	14,97	215,84		0,02975	0,42894			20
12	011	612481118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	14,418	m2	9,82	141,58		0,00446	0,06430			20
13	011	622464234	Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikónová základ a ryhovaná 2 mm	51,953	m2	12,75	662,40		0,00300	0,15586			20
			3,344+48,609 = 51,953										
14	011	622464311	Omietka vonk. stien šľachtená mozaiková so zákl. náterom, hr.zma 2 mm	11,375	m2	26,04	296,21		0,00570	0,06484			20
			22,75*00,5 = 11,375										
15	011	625253312	Kontaktný zatepľovací tepelnoizolačný systém hr. 100 mm z dosiek EPS-F na skrutkovacie kotvy	48,609	m2	29,87	1 451,95		0,01157	0,56241			20
			22,75*(3,2-0,5) = 61,425										
			-1,78*2,4*3 = -12,816										
16	011	625256506-R	Riešenie soklovej časti KZS (z EPS) hr. 100 mm	25,025	m2	46,75	1 169,92		0,01429	0,35761			20
			22,75*1,1 = 25,025										
17	011	625259520	PROFI soklový zatepľovací systém z EPS ostenia hr. 30 mm	3,344	m2	36,26	121,25		0,01757	0,05875			20
			(1,78+2,4)*2*4*0,1 = 3,344										
18	011	637111112	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 150 mm so zhutnením	12,900	m2	8,39	108,23		0,27560	3,55524			20
			21,5*0,6 = 12,900										
19	011	637311121	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubníkov ležatých do lôžka z betónu	21,500	m	16,36	351,74		0,22539	4,84589			20
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	4 519,12			4 519,12	0,00		10,09383		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
20	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	75,520	m2	2,79	210,70						20
			(21,50+2,1)*3,2 = 75,520										
21	003	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	75,520	m2	2,05	154,82		0,00070	0,05286			20
22	003	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	75,520	m2	1,36	102,71						20
23	013	965043331	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 4 m2	1,290	m3	197,43	254,68				2,200	2,838	20
			21,5*0,6*0,1 = 1,290										
24	013	968081131	Demontáž plast. okien bm obvodu	44,800	m	6,17	276,42				0,007	0,314	20
			(1,78+2,7)*2*5 = 44,800										
25	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	3,439	t	14,27	49,07						20
26	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	13,756	t	0,30	4,13						20
27	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	3,439	t	14,56	50,07						20
28	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	3,439	t	3,28	11,28						20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
29	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	13,340	m3	13,06	174,22						20
30	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedených, 17 01 07 (O)	3,347	t	56,20	188,10		1,00000	3,34700			20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	1 476,20			1 476,20	0,00		3,39986		3,152	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	8 721,880			8 674,31	47,57		41,88168		3,152	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV										
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti										
31	711	711171202	Izolácia proti vlhkosti zvislá - profilovaná fólia s integrovanou drenážnou textiliou	13,650	m2	18,06	246,52		0,00084	0,01147			20
			22,75*0,6 = 13,650										
32	711	711171208	Izolácia proti vlhkosti - ukončovaci profil	22,750	m	5,67	128,99						20
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	375,51			375,51	0,00		0,01147		0,000	
			712 - Pevňacie krytiny										
33	712	712300841	Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°	45,150	m2	0,46	20,77				0,002	0,090	20
			21,5*2,1 = 45,150										
34	712	712361702	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° lepením guma	45,150	m2	5,52	249,23		0,00056	0,02528			20
			21,5*2,1 = 45,150										
35	MAT	283 220280	Fólia FATRAFOL 810 hr. 1,5 š.1300mm	748,548	m2	8,87		6 639,62	0,00191	1,42973			20
			712,903*1,05 = 748,548										
36	MAT	283 2990600	FATRAFOL kotviaca technika - rozperný nit do betónu	181,000	ks	1,87		338,47					20
			45,16*4 = 180,640										
			1-0,64 = 0,360										
37		712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek hr. 18 mm na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konš	25,700	m	18,24	468,77						20
			21,5+2,1*2 = 25,700										
38	712	712363307	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy ALKORPLAN odkvapnica široká rš 250	22,750	m	14,30	325,33						20
39	712	712363314	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy VILPLANYL stenová lišta vyhnutá rš 100	124,360	m	8,27	1 028,46						20
			56,9*2+10,56 = 124,360										
40	712	712400111-R	Oprava povlakovej krytiny striech šikmých do 30°-priplatok k cene za opravovaný kus do 2 m2 fóliami termoplastickými	10,000	kus	3,65	36,50						20
			712 - Pevňacie krytiny spolu:	9 107,15			2 129,06	6 978,09		1,45501		0,090	
			713 - Izolácie tepelné										
41	713	713141111	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° PUR penou hr. 100 mm	45,150	m2	5,26	237,49		0,00200	0,09030			20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			21,5*2,1 = 45,150										
42	MAT	2831BA240	Doska izolačná Isover eps 150 S-10 hr.100mm 1000x500mm	47,408	m2	18,74		888,43					20
			45,15*1,05 = 47,408										
			713 - Izolácie tepelné spolu:	1 125,92			237,49	888,43		0,09030		0,000	
		734 - Armatúry											
43	731	734221532	Ventil regul. závit. termost. rohový bez hlavice ovlád. jednoregulačný R 401 G1/	2,000	kus	16,12	32,24		0,00001	0,00002			20
44	731	734221673	Hlavica ovládania termost. ventilov RD, F-75R	2,000	kus	40,73	81,46						20
			734 - Armatúry spolu:	113,70			113,70	0,00		0,00002		0,000	
		735 - Vykurovacie telesá											
45	731	735151822	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 2820 mm	2,000	kus	7,00	14,00		0,00010	0,00020	0,046	0,092	20
46	731	735152212	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90/20 1200 mm 3,220 m2	2,000	kus	184,32	368,64		0,03206	0,06412			20
			735 - Vykurovacie telesá spolu:	382,64			382,64	0,00		0,06432		0,092	
		764 - Konštrukcie klampiarske											
47	764	764351810	Klamp. demont. žľaby pododkvp. štvorhran. rš 330, do 30°	22,756	m	1,22	27,76				0,003	0,068	20
48	764	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	17,900	m	1,56	27,92				0,001	0,018	20
			2,7*7-1,0 = 17,900										
49	764	764451802	Klamp. demont. rúr odpadových štvorhran. 100	6,400	m	1,04	6,66				0,003	0,019	20
			3,2*2 = 6,400										
50	764	764711112	Oplechovanie parapetov rš 160	10,800	m	11,26	121,61		0,00138	0,01490			20
			2,7*4 = 10,800										
51	764	764751112	Rúry odkvapové SROR d 100 mm	6,400	m	17,17	109,89		0,00172	0,01101			20
			2*3,2 = 6,400										
52	764	764761111	Žľab pododkvp. štvorcový 136 mm	22,756	m	27,86	633,98		0,00131	0,02981			20
53	764	764761161	Čelo štvorcového žľabu 136 mm	2,000	kus	16,19	32,38		0,00006	0,00012			20
54	764	764761235	Odkvap - žľabový kotlík štvorc. žľab 136 mm	2,000	kus	36,77	73,54		0,00025	0,00050			20
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	1 033,74			1 033,74	0,00		0,05634		0,105	
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné											
55	767	767631510	Montáž okien plastových	15,920	m	15,19	241,82		0,00008	0,00127			20
			(1,7+1,78+2,7+1,78)*2 = 15,920										
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	241,82			241,82	0,00		0,00127		0,000	
		784 - Maľby											
56	784	784453111-R	Maľby dizperzné dvojnásobné so základným náterom jednotfarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	14,418	m2	5,50	79,30		0,00055	0,00793			20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

[illegible]